Haud mora; prosiliunt, quos nec Riphaea inuentus,
quos nec Hiber aut tota suis Aurora pharetris
sustineat. stetit explicito prius agmine pubes, 560
expertique simul, si tela artusque sequantur.
nec quisquam freta nec patrias iam respicit urbes,
sed magis ad praesens itur decus. Incita cristas
aura quatit, uarilis floret uia discolor armis,
qualis ab Oceano uolucrum chorus aethera uestit, 565
qualibus adsurgens nox aurea cingitur astris.
illos Sole satus tacita maestissimus ira
miratur temere adsumtos, nec talia mallet
robora, quam medios hostem subiisse penates.
interea laeto patitur conuiuia multu 570
et iuxta Aesoniden magno cratere lacessit
nunc sibi monstrantem natos Iouis oraque iuxta
Aeacidum, nunc ingentis Calydonos alumnos;
audit et Alciden infando errore relictum
defletosque duces terraeque marisque labores. 575
ipse autem tantis concita furoribus arma
expedit Aesonides et amicos ordine reges:
'quis procul ille uirum nobis, quem balteus asper

545

550

555

560

565

570

575

subligat et stricto stat proximus armiger arcu,
ceu pugnam paret et positas confundere mensas?' 580
contra flammigeri proles Perseia Solis
'quem rogitas, Carmeius' ait; 'mos comminus arma
semper habere uiro, semper memimisse pharetrae.'
'illum' ait Aesonides 'pariter refer, horrida signis
cui chlamys et multa spirat coma flexilis aura.' 585
respicit Aeetes adque hunc quoque nomine reddit:
'diues Aron; croceos sic illius omnis odores
iactat eques, cunetis sic est coma culta maniplis:
sed ne sperne uirum et comptis diffide capillis.
Campesus hic spoliis in tigridis; ille profundo 590
incumbens Odrussa mero; uide lata comantem
pectora et ingenti turbantem pocula barba.'
hunc et Iaxarten dictis stupet hospes acerbis
inmodicum linguaque grauem, cui multa minanti
non superum, non praesentis reuerentia Phoebi. 595
contra autem Aeetes 'non frustra magna superbo
dicta uolant' ait 'et uocem paria arma secuntur;
nec requies, quin Marte diem noctemque fatiget;
atque ubi Riphaea stupuerunt flumina bruma,
iam pauidi cum prole Getae, iam peruigil illum 600
Medus et oppositis expectat Hiberia claustris.
quid Latagum, quid si amnigenam mirere Choaspen?
bellatoris equi potantem cerne cruoress;
nec tamen inmissis hic segnior ibit habenis.
hos autem quae quemque manus, quae signa sequantur, 605
si memorem, prius umentem lux soluerit umbram.
eras acies atque illa duecum cras regna uidebis
dissona, saxiferae surgat quibus imber habenae,
quae iaculo gens apta leui, quae picta pharetris
uenerit. ingentes animo iam prospice campos, 610
atque hanc alipedi pulsantem corpora curru
Euryalen, quibus exultet Mauortia turmis
et quantum elata ualeat peltata securi,
cara mihi et ueras inter non ultima natas?
fatur et occiduo libat cratera parenti. 615